



## Ejendomsselskabet Suliffik A/S

H J Rinksvej 28, 3900 Nuuk  
CVR-nr. 11847129

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
02.03.2020

---

**Per Aage Svendsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ejendomsselskabet Suliffik A/S

H J Rinksvej 28

3900 Nuuk

CVR-nr.: 11847129

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Per Aage Svendsen, formand

Jens Christian Laursen

Tommy Ege Kristensen

## Direktion

Steen Smed Montgomery-Andersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Imaneq 33, 6-7. etage

3900 Nuuk

Grønland

# Ledelsesberetning

## **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er udlejning og drift af ejendommene Qernertunnguit B-3263 og B-3264.

## **Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Samtlige lejligheder i selskabets ejendomme er udlejet til selskabets aktionærer, der anvender lejlighederne som boliger for medarbejderne i aktionærernes virksomheder.

Årets resultat på 549 t.kr. efter skat (243 t.kr. i 2018), anser bestyrelsen for tilfredsstillende.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning		2.886.000	2.886.000
Andre eksterne omkostninger		(564.627)	(515.777)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>2.321.373</b>	<b>2.370.223</b>
Af- og nedskrivninger	1	(1.367.370)	(1.367.370)
<b>Driftsresultat</b>		<b>954.003</b>	<b>1.002.853</b>
Andre finansielle omkostninger		(621.763)	(646.546)
<b>Resultat før skat</b>		<b>332.240</b>	<b>356.307</b>
Skat af årets resultat	2	216.997	(113.306)
<b>Årets resultat</b>		<b>549.237</b>	<b>243.001</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		549.237	243.001
<b>Resultatdisponering</b>		<b>549.237</b>	<b>243.001</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		29.069.352	30.436.722
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>29.069.352</b>	<b>30.436.722</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>29.069.352</b>	<b>30.436.722</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.058.300</b>	<b>3.624.350</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.058.300</b>	<b>3.624.350</b>
<b>Aktiver</b>		<b>33.127.652</b>	<b>34.061.072</b>

**Passiver**

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		11.000.000	11.000.000
Overkurs ved emission		60.000	60.000
Overført overskud eller underskud		4.078.938	3.529.701
<b>Egenkapital</b>		<b>15.138.938</b>	<b>14.589.701</b>
Udskudt skat		1.613.241	1.830.240
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.613.241</b>	<b>1.830.240</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		15.259.195	16.443.148
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>15.259.195</b>	<b>16.443.148</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	1.075.000	1.100.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.278	68.983
Anden gæld	5	30.000	29.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.116.278</b>	<b>1.197.983</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>16.375.473</b>	<b>17.641.131</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.127.652</b>	<b>34.061.072</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	11.000.000	60.000	3.529.701	14.589.701
Årets resultat	0	0	549.237	549.237
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>11.000.000</b>	<b>60.000</b>	<b>4.078.938</b>	<b>15.138.938</b>

# Noter

## 1 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	1.367.370	1.367.370
	<b>1.367.370</b>	<b>1.367.370</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Ændring af udskudt skat	105.652	113.306
Effekt af ændrede skattesatser	(322.649)	0
	<b>(216.997)</b>	<b>113.306</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.
Kostpris primo	50.260.477
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.260.477</b>
Af- og nedskrivninger primo	(19.823.755)
Årets afskrivninger	(1.367.370)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(21.191.125)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>29.069.352</b>

## 4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.075.000	1.100.000	15.259.195	10.841.667
	<b>1.075.000</b>	<b>1.100.000</b>	<b>15.259.195</b>	<b>10.841.667</b>

## 5 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Anden gæld i øvrigt	30.000	29.000
	<b>30.000</b>	<b>29.000</b>

## **6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.069 t.kr.
